
 

Ano IX                                         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.426                                             MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                           P á g i n a  | 1 

Sexta-Feira, 02 de outubro de 2020 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               http://altonia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0155/2020 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a Contratação EXCLUSIVA 
de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte para fornecimento de 
vidros, para atender futuras demandas destes materiais para manutenção de 
prédios públicos do Município de Altonia. 
VALOR MÁXIMO: R$ 86.140,00  (oitenta e seis mil cento e quarenta reais) 
EMISSÃO DO EDITAL:.30/09/2020 
ABERTURA: 15/10/20 ÀS 08:30  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD ou disquete, desde que fornecido pelo 
licitante) do inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes 
que comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa para protocolo ou Via 
Internet  através do Site https://www.altonia.pr.gov.br/.  Maiores informações, 
através do E-mail: licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 30/09/20 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0160/2020 
OBJETO: Contratação EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE para Fornecimento de periféricos de Informática para 
a Divisão de Vigilância Sanitária do Município de Altõnia-PR 
VALOR MÁXIMO: R$ 5.598,00  (cinco mil quinhentos e noventa e oito reais) 
EMISSÃO DO EDITAL: 02/10/20 
ABERTURA: 20/10/20 ÀS 08:30  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - unitário 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD, desde que fornecido pelo licitante) do 
inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes que 
comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa, m Maiores 
informações, através do  E-mail: licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 02/10/20 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 39/2.020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2.020 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, CLAUDENIR 
GERVASONE, no uso de suas atribuições legais e com base no inciso II do 
Secretaria de Saúde para, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA  MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E 
CALIBRAGEM DO APARELHO DE RAIO X INSTALADO NO HOSPITAL 
MUNICIPAL, com a empresa: EUGÊNIO & MARQUES LTDA., inscrito no 
CNPJ sob nº.01.600.153/0001-32, com sede, na Cidade de Maringá-Paraná,  
no valor total de R$ 3.045,00 (três mil e quarenta e cinco reais). 
Os recursos para a contração acima citada serão oriundos da FONTE: 
06.002.103020006.2.034.3390.39- Outros Serviços de Terceiro Pessoa 
Jurídica. 
Altônia, 02 de outubro de 2020. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


		2020-10-02T19:13:36-0300
	MUNICIPIO DE ALTONIA:81478059000191




